РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 октября 2015г.  № 58-па

О внесении изменений в муниципальную программу              «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан в муниципальном

образовании «Вышнереутчанский сельсовет»                                     Медвенского района Курской области на 2014-2016 годы»

В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 03.02.2014 г. №1-ФЗ «О приостановлении  действия абзаца четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Вышнереутчанский
сельсовет» Медвенского района Курской области, постановлением Администрации Вышнереутчанского сельсовета от 23.12.2013г № 95-па  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области»,   Администрация Вышнереутчанского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести изменения в  муниципальную программу  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Вышнереутчанский сельсовет»  Медвенского района Курской области на 2014-2016 годы» утверждённую постановлением Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района от 25.04.2014гола № 59-па, пункт-"финансирование муниципальной Программы» изложить в новой редакции.                                                                                                                                .          2. Объем финансовых ресурсов из средств федерального и областного бюджетов на реализацию мероприятий Программы  подлежат уточнению при формировании  проекта местного  бюджета на очередной финансовой год и плановый период.

3. Обнародовать настоящее  постановление  путем размещения на информационных стендах Администрации Вышнереутчанского сельсовета  и на сайте Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района  Курской области.

 4    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                 5.   Постановление вступает в силу с 01.01.2016г .

Глава Вышнереутчанского сельсовета                                                      А.Г.Подтуркин

                                                                 ПАСПОРТ

Муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Вышнереутчанский сельсовет» на  Медвенского района Курской области на 2014-2016 годы»

	Наименование муниципальной программы

 Программы

	-
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2014-2016 годы»

	Муниципальный заказчик                   муниципальной программы

	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	Подпрограммы Программы
	-
	подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области ;

подпрограмма 2 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в муниципальном образовании «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области;

	Цели Программы
	-
	повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, в том числе с учетом исполнения государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в соответствии с федеральным законодательством и законодательством  Курской области, обеспечение комфортной среды обитания и жизнедеятельности;

повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Задачи Программы
	-
	обеспечение жильем категорий граждан в соответствии с федеральным законодательством и законодательством  Курской области, предоставление государственной поддержки молодым семьям на приобретение жилья;

повышение эффективности деятельности организаций жилищно-коммунального хозяйства и ресурсосбережение;

создание безопасных условий эксплуатации объектов при предоставлении коммунальных услуг

	Этапы и сроки реализации Программы

	-
	срок реализации: 2014-2016 годы

	финансирование муниципальной Программы
	-
	2016 год – 67500 тыс. рублей